
Vir a Liquidar R$ Nota Fiscal Var. Pat. 

	

0,00 	102 Uso Púb. 

0,00 0000000024 Uso Púb. 

0,00 0000000025 Uso Púb. 

Valor Cancelado R$ 

166.101,36 

	

0,00 	251 Uso Púb. 

0,00 000000047 Uso Púb. 

	

0,00 	252 Uso Púb. 

	

0,00 	253 Uso Púb. 

0,00 000000051 Uso Púb. 

0,00 0000000438 Uso Púb. 

0,00 0000000030 Uso Púb. 

0,00 0000000025 Uso Púb. 

0,00 0000000031 Uso Púb. 

	

0,00 	254 Uso Púb. 

	

0,00 	131 

0,00 0000000465 Uso Púb. 

0,00 0000000033 

	

0,00 	137 

	

0,00 	144 

0,00 0000000035 

	

0,00 	151 

	

0,00 	0251 

0,00 0000001013 

52.324,56 0000000560 

301.216,94 0000000038 

	

4.300,56 	168 

0,00 0000000039 

0,00 0000000577 

0,00 0000000600 Uso Púb. 

GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS 	 Período: 	 (01/01/2019 a 31/12/2019) 

Relatório de Liquidações 

Unidade Gestora: 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 

Unidade Oçamentária: 	0901 	SEC. DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 

Data Liq. N° Emp. Data Emp. Nome do credor Funcional Programática Elemento 	Vir Empenhado R$ 	Vir Liquidado R$ 

09/01/2019 04100015 04/10/2018 3R CONSTRUCOES E EMPREENDIA 15.451.0038.1.014-0000 4.4.90.51.00 621.107,68 106.662,47 

24/01/2019 16100009 16/10/2018 ELO CONSTRUCOES E EMPREEND 15.451.0038.1.011-0000 4.4.90.51.00 349.711,92 75.894,35 

24/01/2019 16100009 16/10/2018 ELO CONSTRUCOES E EMPREEND 15.451.0038.1.011-0000 4.4.90.51.00 349.711,92 0,00 

Data Canc. 	 Responsável Justificativa 

01/04/2019 	 MARIA SOLANGIA ALVES LIQUIDACAO NO EMPENHO INDEVIDO 

25/01/2019 15100020 15/10/2018 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 26.782.0003.1.022-0000 4.4.90.51.00 970.005,53 218.089,00 

08/02/2019 06060014 06/06/2018 DESTAK CONSTRUCOES SERVICO; 16.481.0052.1.018-0000 4.4.90.51.00 845.941,42 337.993,38 

07/03/2019 01060059 01/06/2018 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 15.451.0038.1.011-0000 4.4.90.51.00 1.040.356,93 142.983,90 

07/03/2019 01060059 01/06/2018 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 15.451.0038.1.011-0000 4.4.90.51.00 1.040.356,93 247.879,82 

20/03/2019 06060014 06/06/2018 DESTAK CONSTRUCOES SERVICO: 16.481.0052.1.018-0000 4.4.90.51.00 845.941,42 112.664,46 

26/03/2019 08020010 08/02/2019 INOVA CONSTRUCOES E EMPREE 15.451.0038.1.014-0000 4.4.90.51.00 31.992,91 31.992,91 

01/04/2019 16100009 16/10/2018 ELO CONSTRUCOES E EMPREEND 15.451.0038.1.011-0000 4.4.90.51.00 349.711,92 32.726,94 

01/04/2019 10100018 10/10/2018 ELO CONSTRUCOES E EMPREEND 15.451.0038.1.011-0000 4.4.90.51.00 489.162,34 166.101,36 

01/04/2019 10100018 10/10/2018 ELO CONSTRUCOES E EMPREEND 15.451.0038.1.011-0000 4.4.90.51.00 489.162,34 86.761,75 

02/04/2019 15100020 15/10/2018 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 26.782.0003.1.022-0000 4.4.90.51.00 970.005,53 151.650,08 

29/04/2019 18030047 18/03/2019 3R CONSTRUCOES E EMPREENDIA 15.451.0038.1.014-0000 4.4.90.51.00 15.951,09 15.951,09 

09/05/2019 08020011 08/02/2019 INOVA CONSTRUCOES E EMPREEP 26.782.0003.1.022-0000 4.4.90.51.00 10.547,15 10.547,15 

10/05/2019 25050030 25/05/2018 ELO CONSTRUCOES E EMPREEND 15.451.0038.1.011-0000 4.4.90.51.00 371.331,25 52.343,09 

28/05/2019 04100015 04/10/2018 3R CONSTRUCOES E EMPREENDIA 15.451.0038.1.014-0000 4.4.90.51.00 621.107,68 107.903,47 

18/06/2019 04100015 04/10/2018 3R CONSTRUCOES E EMPREENDIA 15.451.0038.1.014-0000 4.4.90.51.00 621.107,68 141.473,64 

27/06/2019 25050030 25/05/2018 ELO CONSTRUCOES E EMPREEND 15.451.0038.1.011-0000 4.4.90.51.00 371.331,25 47.216,75 

03/07/2019 04100015 04/10/2018 3R CONSTRUCOES E EMPREENDIA 15.451.0038.1.014-0000 4.4.90.51.00 621.107,68 46.133,47 

24/07/2019 15100020 15/10/2018 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 26.782.0003.1.022-0000 4.4.90.51.00 970.005,53 129.521,55 

02/09/2019 02070067 02/07/2018 A LTEIXEIRA PINHEIRO 15.451.0036.1.035-0000 4.4.90.51.00 282.805,13 49.884,07 

24/09/2019 19080019 19/08/2019 INOVA CONSTRUCOES E EMPREEP 26.782.0003.1.022-0000 4.4.90.51.00 155.418,95 103.094,39 

24/09/2019 12020010 12/02/2019 ELO CONSTRUCOES E EMPREEND 16.481.0052.1.018-0000 4.4.90.51.00 401.319,44 100.102,50 

07/10/2019 09090006 09/09/2019 3R CONSTRUCOES E EMPREENDIA 04.122.0060.2.030-0000 4.4.90.51.00 13.201,34 8.900,78 

14/10/2019 16100009 16/10/2018 ELO CONSTRUCOES E EMPREEND 15.451.0038.1.011-0000 4.4.90.51.00 349.711,92 77.171,46 

18/10/2019 19080019 19/08/2019 INOVA CONSTRUCOES E EMPREEP 26.782.0003.1.022-0000 4.4.90.51.00 155.418,95 52.324,56 

02/12/2019 11110018 11/11/2019 INOVA CONSTRUCOES E EMPREEt 26.782.0003.1.022-0000 4.4.90.51.00 31.012,70 31.012,70 

Totais por Unidade Orçamentária R$: 2.684.981,09 

Total por Unidade Gestora R$: 2.684.981,09 
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GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS 	 Período: 	 (01/01/2019 a 31/12/2019) 

Relatório de Liquidações 

Unidade Gestora: 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

Unidade Oçamentária: 	1001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 
Data Liq. N° Emp. Data Emp. Nome do credor Funcional Programática Elemento Vir Empenhado R$ Vir Liquidado R$ Vir a Liquidar R$ Nota Fiscal Var. Pat. 

25/01/2019 07080032 07/08/2017 TERPACOL-TERRAPLANAGEM PAV 12.365.0039.1.027-0000 4.4.90.51.00 1.356.871,53 49.285,04 0,00 0221 B. Imóvel 
25107/2019 12060053 12/06/2019 JONAS INACIO DE LIMA - ME 12.361.0039.1.024-0000 4.4.90.51.00 929.071,56 319.024,51 610.047,05 0287 B. Imóvel 
23/08/2019 24070005 24/07/2019 TERPACOL-TERRAPLANAGEM PAV 12.365.0039.1.027-0000 4.4.90.51.00 74.174,25 62.996,25 11.178,00 0277 
28/08/2019 12060053 12/06/2019 JONAS INACIO DE LIMA - ME 12.361.0039.1.024-0000 4.4.90.51.00 929.071,56 233.385,94 376.661,11 0303 B. Imóvel 

11/10/2019 07080032 07/08/2017 TERPACOL-TERRAPLANAGEM PAV 12.365.0039.1.027-0000 4.4.90.51.00 1.356.871,53 149.195,25 0,00 0278 B. Imóvel 
22/10/2019 12060053 12/06/2019 JONAS INACIO DE LIMA- ME 12.361.0039.1.024-0000 4.4.90.51.00 929.071,56 255.572,29 121.088,82 0330 B. Imóvel 
18/11/2019 07080032 07/08/2017 TERPACOL-TERRAPLANAGEM PAV 12.365.0039.1.027-0000 4.4.90.51.00 1.356.871,53 201.449,55 0,00 0279 B. Imóvel 
18/12/2019 12060053 12/06/2019 JONAS INACIO DE LIMA - ME 12.361.0039.1.024-0000 4.4.90.51.00 929.071,56 121.088,82 0,00 0353 
18/12/2019 04110028 04/11/2019 JONAS INACIO DE LIMA - ME 12.361.0039.1.024-0000 4.4.90.51.00 79.229,03 79.229,03 0,00 0353 B. Imóvel 

Totais por Unidade Orçamentária R$: 1.471.226,68 

Total por Unidade Gestora R$: 1.471.226,68 
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GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS 	 Período: 	 (01/01/2019 a 31/12/2019) 

Relatório de Liquidações 

Unidade Gestora: 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Unidade Oçamentária: 	1101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Data Liq. N° Emp. Data Emp. Nome do credor Funcional Programática Elemento Vir Empenhado R$ Vir Liquidado R$ Vir a Liquidar R$ Nota Fiscal Var. Pat. 

04/02/2019 03090071 03/09/2018 ELO CONSTRUCOES E EMPREEND 10.301.0040.1.028-0000 4.4.90.51.00 496.851, 95 68.781, 70 0,00 0000000027 Uso Púb. 
12/02/2019 03090071 03/09/2018 ELO CONSTRUCOES E EMPREEND 10.301.0040.1.028-0000 4.4.90.51.00 496.851,95 66.886,00 0,00 0000000028 Uso Púb. 
21/02/2019 03090071 03/09/2018 ELO CONSTRUCOES E EMPREEND 10.301.0040.1.028-0000 4.4.90.51.00 496.851, 95 120.394,80 0,00 0000000029 Uso Púb. 
20/05/2019 03090071 03/09/2018 ELO CONSTRUCOES E EMPREEND 10.301.0040.1.028-0000 4.4.90.51.00 496.851,95 80.263,20 0,00 0000000034 Uso Púb. 
16/07/2019 03090071 03/09/2018 ELO CONSTRUCOES E EMPREEND 10.301.0040.1.028-0000 4.4.90.51.00 496.851,95 160.526,25 0,00 0000000036 Uso Púb. 

Totais por Unidade Orçamentária R$: 496.851,95 

Total por Unidade Gestora R$: 496.851,95 
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29.908,63 	1.327,76 0000000501 10107/2019 04060037 04/06/2019 INOVA CONSTRUCOES E EMPREE 08.244.0014.2.077-0000 4.4.90.51.00 	 31.236,39 

Totais por Unidade Orçamentária R$: 29.908,63 

Total por Unidade Gestora R$: 29.908,63 

Totais Gerais R$: 4.682.968,35 

ar 
FRANCI CO EDSON TAVARES 

Tesoureiro 

:bio Pinheiro Cardoso 

Prefeito Municipal de Porteiras 

UM - CONSULTORIA 1 IMINISTRATIVA E 
IRELI 

Unidade Gestora: 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Unidade Oçamentária: 1201 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Data Liq. N° Emp. Data Emp. Nome do credor 	 Funcional Programática Elemento 	Vir Empenhado R$ Vir Liquidado R$ Vir a Liquidar R$ Nota Fiscal Var. Pat. 

Período: 	 (01/01/2019 a 31/12/2019) GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

Relatório de Liquidações 
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